
UCHWAŁA NR VII/42/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 11 października 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

Na podstawie art.211,212,214,215 art. 222 ust. 1-3,art. 235, art.236, art. 237,art. 239,art. 258, art. 264 ust 3 i 4 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada 
Gminy Gniezno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr LXXI/562/2023 z dnia 21 grudnia 2023r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 zmienionej: 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 9/2024 z dnia 17.01.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXXII/575/2024 z dnia 25.01.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 11/2024 z dnia 26.01.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXXIII/590/2024 z dnia 29.02.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 19/2024 z dnia 01.03.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr LXXIV/600/2024 z dnia 28.03.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 28/2024 z dnia 29.03.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 30/2024 z dnia 12.04.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 32/2024 z dnia 17.04.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 33/2024 z dnia 29.04.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 36/2024 z dnia 06.05.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr II/8/2024 z dnia 14.05.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr III/15/2024 z dnia 29.05.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 47/2024 z dnia 31.05.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 48/2024 z dnia 07.06.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr IV/20/2024 z dnia 27.06.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 54/2024 z dnia 28.06.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 58/2024 z dnia 09.07.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 61/2024 z dnia 26.07.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 69/2024 z dnia 30.08.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 70/2024 z dnia 04.09.2024r. 

- Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr VI/28/2024 z dnia 26.09.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 74/2024 z dnia 27.09.2024r. 

- Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 75/2024 z dnia 30.09.2024r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmniejsza się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2024 rok o kwotę 14 000 000,00 zł do kwoty 100 148 760,11 zł w tym: 

-  dochody bieżące pozostają bez zmian w kwocie 78 815 204,94 zł, 

-  dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 14 000 000,00 zł do kwoty 21 333 555,17 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00561F8E-FD2C-4036-9CB6-A9CA1079CC08. Podpisany Strona 1



2. W § 4. Określa się deficyt budżetu w wysokości 20 328 008,00 zł, który zostanie sfinansowany 
z przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym oraz z przychodów ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych w kwocie 20 328 008,00 zł. 

3. W § 5 ust. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów  budżetu  w wysokości 24 000 000,00 zł 
z tytułu: 

- 14 000 000,00 zł - Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych, 

- 10 000 000,00 zł - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym. 

4. § 10. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych do łącznej wysokości 24 500 000,00 zł, w tym 24 000 000,00 zł – pożyczki i kredyty oraz  
ze sprzedaży innych papierów wartościowych i 500 000,00 zł w postaci kredytów i pożyczek na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetu na 2024 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

6. W Załączniku Nr 3 „Przychody i rozchody budżetu w 2024 rok” wprowadza się zmiany w sposób określony 
w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Gniezno. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00561F8E-FD2C-4036-9CB6-A9CA1079CC08. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr ....../....../2024 z dnia 11.10.2024 r.

Dochody budżetu na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 15 140 662,98 -14 000 000,00 1 140 662,98

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15 074 462,98 -14 000 000,00 1 074 462,98

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

14 850 772,00 -14 000 000,00 850 772,00

Razem: 114 148 760,11 -14 000 000,00 100 148 760,11

BeSTia Strona 1 z 1

VII  42

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00561F8E-FD2C-4036-9CB6-A9CA1079CC08. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Rady Gminy Gniezno Nr VII/……/2024 z dnia 11.10.2024 r. 
 

Przychody i rozchody budżetu w 2024 rok 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota przed zmianą 

 
Zmiana 

 
Kwota po zmianie 

1 2 3 4 5 6 

Przychody ogółem:  10 000 000,00 14 000 000,00 24 000 000,00 

2 
Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 

931 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 

952 10 000 000,00  10 000 000,00 

Rozchody ogółem:  3 671 992,00  3 671 992,00 

4 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów 

992 3 671 992,00  3 671 992,00 

   

 Strona 1 z 1   

 

42

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00561F8E-FD2C-4036-9CB6-A9CA1079CC08. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmian dokonuje się poprzez: 

I. Zmniejszenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2024 rok                                          
o kwotę 14 000 000,00 zł w tym: 

Dochody majątkowe w tym: 

• Pozostałe dochody majątkowe: 

- kwota 14 000 000,00 zł w dz. 700 rozdział 70005 § 0770 – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości – sprzedaż nieruchomości przesunęła się 
w czasie na I połowę 2025 roku w związku z wystąpieniem inwestora o pozwolenie na budowę i decyzję 
środowiskową. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 00561F8E-FD2C-4036-9CB6-A9CA1079CC08. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/42/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 11 października 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	tir. 10 (10) w § 1
	tir. 11 (11) w § 1
	tir. 12 (12) w § 1
	tir. 13 (13) w § 1
	tir. 14 (14) w § 1
	tir. 15 (15) w § 1
	tir. 16 (16) w § 1
	tir. 17 (17) w § 1
	tir. 18 (18) w § 1
	tir. 19 (19) w § 1
	tir. 20 (20) w § 1
	tir. 21 (21) w § 1
	tir. 22 (22) w § 1
	tir. 23 (23) w § 1
	tir. 24 (24) w § 1
	ust. 1 w § 1
	tir. 1 (25) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (26) w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	tir. 1 (27) w § 1 ust. 3
	tir. 2 (28) w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


